18.9.1606 - 1606 à di 18 di Settembre lunedi … f. 1041 A Sebastiano luongo d.i ducento, Et per lui al Rev.do 
d. Alessandro de magistris, d.o son quelli li quali detti dì, ha declarato per Inst.o rogato per m.o dell’Infratto 
N.re haver ricevuto per mezzo di detto Banco, per causa delli annui d.i 19 vendutoli con l’Ins.no oblig.ne di 
Gioe poghazzi, et Michel’Angelo Vico mercato alla rag.e di 9 e mezzo per cento tanto sopra una sua casa 
sita nel pendino di S.to Marcellino quanto anco sopra l’annui d.i 19 che Esso d. Alessandro deve 
conseg.re da Gio: Dom.co de palma figlio del q.m felice de palma, et da Cesare palermo censuario di dette 
Case li quali d.i ducento si relassano in detto banco, per quelli per d.o d. Alessandro pagare à m.ri 
fabricatori, compra di pietre, pezzolama, calce, lignami, et altre cose necessarie per repar.ne et fabrica di 
detta Casa la quale minaccia ruina, come questo, et altro appare per Inst.o rogato per m.o di N.re fran.co 
Ant.o Sacchitella di Nap. d.o ali 29 di magio 1606; Et per lui à m.ro Ottavio papa fabricatore, et seli pagano 
cioè d.i 110 per manifattura di più fabrica fatta, et da farsi in una sua casa sita nel pendino di S.to 
Marcellino, atteso li altri d.i 90 li have spesi cioè d.i 30 per tanta calce, et d.i 20 in pezzolama, e rapillo, et d.i 
40 in tanti travi, chiancarelle, et chiodi per servitio dela fabrica di d.a Casa, sincome per conto destinto, ad 
esso dato appare a lui c.ti d. 200 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.730; Pinto, Ricerca 2022). 

CASE CANNAVACCIUOLO sotto S. Marcellino 

13.2.1596 - Adi 13 di febraro 1596 Martedi … f. 414 A Bart.eo cannavacciulo d. cinque E per lui al m.co 
Pascale dela Rocca a comp.to de d. dudece per dieci travi che lhà venduti et consig.ti per serv.o dela sua 
casa a S.to Marcellino, atteso li altri d. sette li ha ric.ti contanti, a lui cont.i d. 5 (ASBN, Banco di S. Eligio, 
g.m. 5; Pinto, Ricerca 2014).* 

13.2.1596 - Adi 13 di febraro 1596 Martedi … f. 414 A Bart.eo Cannavacciulo d. quindici E per lui a Minico 
fucito de nap. et seli pagano in conto di tante chianche et legnami che lhà consignati et haverà da consig.re, 
E per lui a Giulio gennaro per altritanti, et detti legnami sono per serv.o dela sua casa a santo Marcellino, a 
lui cont.i d. 15 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 5, p.91; Pinto, Ricerca 2014).* 
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19.2.1596 - Adi 19 di febraro 1596 Lunedi … f. 414 A Bart.eo Cannavaccioli d. diece E per lui a m.ro 
Silvestro Vazzato fabricatore, et seli pagano in conto dele mastria che hà fatta et hà da fare alle soi case 
sitte sotto S.to Marcellino de nap. a lui cont.i d. 10 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 5; Pinto, Ricerca 
2014).*